
Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník- příspěvková 

organizace 
Bernartice 259, 790 57 tel.: 732529100, e-mail: zs.bernartice@seznam.cz 

 

 

MŠMT vydalo k hodnocení výsledků vzdělávání ve školním roce 2019/2020 vyhlášku  
č. 211/2020 Sb., o hodnocení výsledků vzdělávání žáků ve druhém pololetí školního roku 

2019/2020 (dále jen „Vyhláška“), která stanoví pravidla hodnocení na konci druhého pololetí 
školního roku (viz dále) 

 
 

Na základě „Vyhlášky“ vydává ředitelství ZŠ a MŠ Bernartice dokument 

POSTUP PŘI HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

ZÁKLADNÍCH A STŘEDNÍCH ŠKOL ZA DRUHÉ POLOLETÍ ŠKOLNÍHO 

ROKU 2019/2020 
 

 
 Hodnocení žáků a vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019/2020 bude zohledňovat 
kombinaci těchto možností: 
 
           a) podklady pro hodnocení získané v druhém pololetí v době, kdy žák docházel do 
školy, tj. do 11.3.2020  
           b) podklady pro hodnocení získané při vzdělávání na dálku (domácí vzdělávání), tj. od 
11.3.2020 do 22.5.2020, pokud do školy nastoupil, nebo do 30.6.2020, pokud do školy 
nenastoupil 
           c) podklady pro hodnocení získané při dobrovolné docházce do školy, tj. od 25.5.2020, 
a 
           d) hodnocení výsledků žáka za první pololetí školního roku 2019/2020. 
 
Hodnocení se týká i výchovných předmětů. 

 
Všem žákům školy jsou poskytovány podklady pro vzdělávání na dálku vhodnou formou, 
všichni mají možnost distančně (dálkově) se vzdělávat. V případě, že žák nemá k dispozici 
potřebné technické vybavení, jsou mu zaměstnanci školy osobně doručeny materiály pro 
možnost domácího vzdělávání až domů. Stejně probíhá i zpětná vazba. 
 
Za období vzdělávání na dálku (domácí vzdělávání) během uzavření škol bude v závěrečném 
hodnocení žáka na konci školního roku 2019/2020 zohledněno například:  

- snaha žáků o pravidelnou práci ve vzdělávání na dálku a odevzdávání úkolů a 
výstupů;  

- samostatná práce žáků a samostudium během vzdělávání na dálku a její výsledky;  

mailto:zs.bernartice@seznam.cz


- četba související se zadanými úkoly;  
- portfolia prací žáků, případně sebehodnocení žáka jako podklad pro hodnocení 

učitele;  
- zvládnutí technologií a pravidel pro práci s technologiemi potřebnými pro 

vzdělávání na dálku, pokud lze toto hodnocení začlenit do hodnocení v předmětu 
zaměřeném na informační technologie.  

 
Hodnocení v průběhu domácího vzdělávání nebo při vzdělávacích aktivitách formou školních 
skupin (od 25.5.2020) nebude samo o sobě důvodem pro opakování ročníku, bude ale 
součástí celkového hodnocení. 

 
Pokud bude žák i při využití všech výše uvedených postupů hodnocen z některého předmětu 
na vysvědčení na konci druhého pololetí stupněm „nedostatečný“, bude celkové hodnocení 
„neprospěl“. Poté se uplatní pravidla dle § 52 a 53 školského zákona o opravných zkouškách 
a případném opakování ročníku.  
 
Předávání vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019/2020 
Pro druhé pololetí školního roku 2019/2020 tento den připadá na úterý 30. června 2020. 
Způsob předávání vysvědčení se bude odvíjet od aktuální epidemiologické situace a omezení 
z ní plynoucí. O konkrétním postupu, včetně termínů, bude škola informovat na svých 
webových stránkách. 
 
 


V Bernarticích dne 28.4.2020                                            Mgr. H. Palovčíková, řed. školy 


		2020-04-30T11:27:50+0200
	Mgr. Hana Palovčíková




